48 ¶ En cuyo caso quedó libre de la obligacion de el dicho censo, porque todas las vezes que sin culpa, ni hecho del poseedor perece el fundo sobre que esta vn censo, se extingue el tal censo, ad textum in l. 1. C. de sur. emphyteut. ibi. Si quidem rans a emergerit clades, qua prorsus etiam ipsas res, qua per emphyteusim data est, facit interitum, hoc no emphyteuticario, cui nihil reliquum permansit, sed res dominio qui quod facta est se ingrabbat etiam nullo intercedente contra actu habiturus fuerat impetetur. Et in §. adeo autem, in fin. Instiuit de locatio. C. condactio. ibi. Tunc, si quidem totius res interitus accesserit ad dominum super hoc redanda re periculum.

Proba-

490 bernardus. Probatur etiam ex argum. text. in
§. si quis. *Argum. de usufructu*. ibi: Si ades incendio
consumpta fuerint, vel etiam terremota, vel vitio
sua corrumpantur, extinguatur usufructus. Et ne ares
quidem usufructum debent. Et in l. frager. 2. ff. de
princip. ff. quibus modis usufructus amittatur. ibi:
Si arbor cuius usufructus noster, sit flumine, vel mar-
ri inundatus fuerit, amittitur usufructus, cum et si
ipsa proprietas eo casu amittatur. l. respu. §. si in
mutacione. l. quid tamen. 10. §. 1. 2. ff. de cod. vel
quibus mod. usufruct. amittat. l. 2. l. quosies. l. qui
usufructum. 36. vel. Contra autem. ff. de usu-
fructu.

50 ¶ Probatur etiam ex argum. text.
in l. forma. 4. §. 1. ff. de censibus. ibi: Quare et si agrus
portio et astate perierit, debet per censitorem re-
uocari. Et in l. 2. C. de alluion. ibi: Et qui suum de-
plorant patrimonium diminutum alieno salie fun-
tionis onere liberentur.

51 ¶ Y que esta es la mas verdadera opi-
nion, aun atendiendo al derecho comun, tenet D.
D. Joseph Vela *dissertat. 33. num. 42. ibi: Ex quibus*
posteriorem hanc sententiam, nempe per eundem
re. census subingata, censum ipsum extinguit, communi
quoque iure inspecto, longe veriore esse constat.
Y por toda aquella dissertacion late materiam dis-
putat, & hac opinionem ne vobis defendit, y satis-
face a los argumentos contrarios, idem tenet Au-
diano. *de censibus. cap. 60. per totum*, vbi etiam late
ad partes disputat, & contrarijs satisfacit Ludouic.
Cens. *de cens. part. 3. part. 1. art. 1. 2. §. 3.* & post
plures alios Guirba *ad consuetudines Alcesanenses,*
part. 1. cap. 1. glos. 2. num. 13.

52 ¶ Probant etiam Gutierrez *practi-*
car. questio. lib. 2. quest. 177. num. 7. Parlador *lib.*
1. rerum quotidianarum. cap. 3. §. 8. num. 22. §.
lib. 2. cap. fin. 3. part. §. 16. num. 24. Zeuall. *com-*
muni contra commun. quest. 312. ann. 6. §. quest.